

**Рјешење о утврђивању накнаде за прикључење објеката крајњих купаца
на дистрибутивну мрежу број: 01-6-31/13/P-70-203**

ПРИЛОГ

**Спецификација материјала, опреме, радова и припадајућих трошкова
коришћених за утврђивање накнаде за изградњу типских прикљичака**

ПОЈЕДИНАЧНИ СТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК ЗА ОДОБРЕНУ СНАГУ ДО 43,5 kW/ по мј. уређају (домаћинства и остала потрошња)

а) Монофазни надземни стандардни прикључак/ММ на стубу

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
1.	PM1s	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл Х00-А 2х16 мм ²	м	30		0,68	20,40	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	3		1,49	4,47	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка	ком.	2		0,77	1,54	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					51,39	51,39
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на стуб	ком	1		164,25	164,25	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		181,18	181,18	
		УКУПНО мјерно мјесто					345,43	345,43
		Радови на изградњи прикључка :						
		-Радна снага:						
		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на стуб	НЧ	1	1,000	7,38	7,38	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
		Развлачење кабла Х00-А 2х16 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
		Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
			НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
-Транспорт радне снаге:								

		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					151,08	75,54
		УКУПНО:					590,65	472,36

б) Монофазни надземни стандардни прикључак/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
2.	PM1o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл Х00-А 2х16 мм ²	м	30		0,68	20,4	
		Прохран трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,8	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	3		1,49	4,47	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка	ком.	2		0,77	1,54	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					51,39	51,39
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени/надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		181,18	181,18	
		УКУПНО мјерно мјесто					306,74	306,74
		Радови на изградњи прикључка :						
		-Радна снага:						
		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19			
Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69			

	Развлачење кабла X00-A 2x16 мм ²	НЧ	30	0,011	7,38	2,44	
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
	Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
		НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					185,03	92,52
	УКУПНО:					585,91	450,65

ц) Монофазни подземни стандардни прикључак/ММ на стубу

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
3.	PM2s	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл ПП00-А 3x25 мм ² , 1 kV	м	30		2,44	73,20	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	3		1,49	4,47	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24	
		Кабл глава термоскупљајућа 1kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Кабловски прикључни ормар КПО-улаз	ком.	1		75,00	75,00	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	1		27,30	27,30	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,70	
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	1		12,12	12,12	
		Гал штитник	ком	30		0,32	9,60	
		Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
		Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40	
		Кабал X00-А 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28	
		Укрсни комад	ком	1		0,98	0,98	
		Пијесак за полагање постелњ. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75,00	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40	
		УКУПНО прикључни вод					378,54	378,54
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на стуб	ком	1		164,25	164,25	

		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		181,18	181,18	
		УКУПНО мјерно мјесто					345,43	345,43
		Радови на изградњи прикључка :						
		-Радна снага:						
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98	
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67	
		Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43	
		Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33	
		Развлачење кабла ПП00-А 3x25 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,070	7,38	15,50	
		Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
		Монтажа КПО на објекту	НЧ	1	5,200	7,38	38,38	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на стуб	НЧ	1	1,000	7,38	7,38	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
		Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
		Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
		Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
		Постављање бет. стубића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	2	0,400	5,56	4,44	
		-Транспорт радне снаге:						
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					446,26	223,13
		УКУПНО:					1212,98	947,10
д) Монофазни подземни стандардни прикључак/ММ на објекту								
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норм а час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
4.	PM2o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						

Кабл ПП00-А 3x25 мм ² , 1 kV	м	30		2,44	73,20	
Прохран трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	3		1,49	4,47	
Гибљиво цријево фи 32 мм,	м	7		0,32	2,24	
Кабл глава термоскупљајућа 1kV	ком.	2		12,30	24,60	
Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком	1		1,51	1,51	
Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла,	ком.	1		27,30	27,30	
Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,70	
Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	1		12,12	12,12	
Гал штитник	ком	30		0,32	9,60	
Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40	
Кабал Х00-А 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28	
Укрсни комад	ком	1		0,98	0,98	
Пијесак за полагање постел. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40	
УКУПНО прикључни вод					303,54	303,54
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком.	1		181,18	181,18	
УКУПНО мјерно мјесто					306,74	306,74
Радови на изградњи прикључка :						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43	
Припрема пјешчане постелице (0,2x0,4x30) м	м ²	12	0,200	5,56	13,33	
Развлачење кабла ПП00-А 3x25 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,070	7,38	15,50	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	

	Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	2	0,400	5,56	4,44	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					441,83	220,91
	УКУПНО:					1094,86	831,19

е) Трофазни надземни стандардни прикључак/ММ на стубу

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
		Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл Х00-А 4x16 мм ²	м	30		1,32	39,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
		Универзална А1 конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	5		1,49	7,45	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка	ком.	2		0,77	1,54	
		Гибљиво цријево фи 32 мм,	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16x250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					73,57	73,57
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на стуб	ком.	1		164,25	164,25	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком.	1		191,46	191,46	
		УКУПНО мјерно мјесто					355,71	355,71
		Радови на изградњи прикључка :						
		-Радна снага:						

		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на стуб	НЧ	1	1,000	7,38	7,38	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
		Развлачење кабла Х00-А 4х16 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
		Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
			НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
		-Транспорт радне снаге:						
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ	24		0,57	13,68	
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					151,08	75,54
		УКУПНО:					623,11	504,82
ф) Трофазни надземни стандардни прикључак/ММ на објекту								
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норм а час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
	РТ10	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл Х00-А 4х16 мм ²	м	30		1,32	39,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
		Универзална А1 конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	5		1,49	7,45	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка	ком.	2		0,77	1,54	
		Гибљиво цријево фи 32 мм,	м	9		0,32	2,88	

6.	Лим цријеп за кућни прикључак СКС	ком.	1		4,15	4,15	
	Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
	УКУПНО прикључни вод					73,57	73,57
	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
	Мјерно раз ормар за монтажу на објкат (уградбени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
	Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		191,46	191,46	
	УКУПНО мјерно мјесто					317,02	317,02
	Радови на изградњи прикључка :						
	-Радна снага:						
	Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
	Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
	Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
	Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
	Развлачење кабла Х00-А 4х16 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44	
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
	Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
		НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					185,03	92,52
	УКУПНО:					618,37	483,11

г) Трофазни подземни стандардни прикључак/ММ на стубу

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
7.	РТ2s	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл ПП00-А 4х25 мм ² , 1 kV	м	30		2,72	81,60	

Прохран трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	5		1,49	7,45	
Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24	
Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
Кабловски прикључни ормар КПО-улаз	ком.	1		75,00	75,00	
Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	1		27,30	27,30	
Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,70	
Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36	
Гал штитник	ком.	30		0,32	9,60	
Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40	
Кабал X00-A 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28	
Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
Пијесак за полагање постел. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40	
УКУПНО прикључни вод					414,16	414,16
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
Мјерно раз ормар за монтажу на стуб	ком	1		164,25	164,25	
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		191,46	191,46	
УКУПНО мјерно мјесто					355,71	355,71
Радови на изградњи прикључка:						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43	
Припрема пјешчане постелице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33	
Развлачење кабла ПП00-A 4x25 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38	17,71	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Монтажа КПО на објекту	НЧ	1	5,200	7,38	38,38	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на стуб	НЧ	1	1,000	7,38	7,38	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	

	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу,	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
	Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
	Монтажа механ. заштите за кабл на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
	Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	2	0,400	5,56	4,44	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације Дистрибутера,	НЧ/км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					447,20	223,60
	УКУПНО:					1259,82	993,47

х) Трофазни подземни стандардни прикључак/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
8.	РТ2о	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл ПП00-А 4x25 мм ² , 1 kV	м	30		2,72	81,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	5		1,49	7,45	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,3	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	1		27,30	27,30	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,70	
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36	
		Гал штитник	ком	30		0,32	9,60	
		Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
		Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40	

Кабал X00-A 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		1,2	6,60	
Укрсни комад	ком	1		0,96	0,96	
Пијесак за полагање постељ. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30	75,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком	2		10,70	21,40	
УКУПНО прикључни вод					340,46	340,46
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уграђени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		191,46	191,46	
УКУПНО мјерно мјесто					317,02	317,02
Радови на изградњи прикључка :						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,60	5,56	191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,25	5,56	16,67	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм,	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43	
Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,20	5,56	13,33	
Развлачење кабла ПП00-А 4x25 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,08	7,38	17,71	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,00	9,33	74,65	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту,	НЧ	1	5,60	7,38	41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО,	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
Прекривање кабла пијеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,08	5,56	13,33	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,01	5,56	1,67	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу,	НЧ	1	0,65	9,33	6,06	
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,50	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обилеживање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	2	0,40	5,56	4,44	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,00	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					444,04	222,02
УКУПНО:					1144,27	879,50
а) Групни стандардни надземни прикључак / трофазно 4xММ на објекту						

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
9.	ГТ140	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	4	2,000	7,38	59,04	
		УКУПНО					87,03	
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл Х00-А 3х35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,30	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		2,28	2,28	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		4,22	4,22	
		УКУПНО прикључни вод					153,76	153,76
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени/надградбени) са могућношћу монтаже до 4 ел. бр.	ком.	1		372,38	372,38	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком.	4		191,46	765,84	
		УКУПНО мјерно мјесто					1138,22	1138,22
		Радови на изградњи прикључка:						
		-Радна снага:						
		Израда једностраног затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	4	2,600	7,38	76,76	
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
		Развлачење кабла Х00-А 3х35+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	

	Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32		
		НЧ	1	1,500	33,46	50,19		
	-Транспорт радне снаге:							
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68		
	-Припремо-завршни радови:							
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	4	1,000	9,33	37,32		
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					270,59	135,30	
	УКУПНО:					1649,60	1427,28	

а1) Групни стандардни надземни прикључак / трофазно 3хММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
10	GT130	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	3	2,000	7,38	44,28	
		УКУПНО					72,27	
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл Х00-А 3х35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,3	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					153,69	153,69
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени) са могућношћу монтаже до 4 ел. бр.	ком	1		328,09	328,09	
		Електронско бројило мултифункционално, 10-40 А	ком	3		191,46	574,38	
УКУПНО мјерно мјесто					902,47	902,47		

	Радови на изградњи прикључка :							
	-Радна снага:							
	Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80		
	Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33		
	Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	3	2,600	7,38	57,57		
	Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69		
	Развлачење кабла Х00-А 3х35+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44		
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06		
	Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32		
		НЧ	1	1,500	33,46	50,19		
	-Транспорт радне снаге:							
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68		
	-Припремо-завршни радови:							
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	3	1,000	9,33	27,99		
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					242,07	121,04	
	УКУПНО:					1370,50	1177,20	

а2) Групни стандардни надземни прикључак / трофазно 2хММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
11	GT12o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	2	2,000	7,38	29,52	
		УКУПНО					57,51	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл Х00-А 3х35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,3	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног	ком.	2		3,08	6,16	

		прикључка за СКС 54-71,5 мм ²							
		Гибљиво цријево фи 32 мм,	м	9		0,32		2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15		4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16x250 мм	ком.	1		2,28		2,28	
		УКУПНО прикључни вод						153,69	153,69
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:							
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени) са могућношћу монтаже до 2 ел. бр.	ком	1		283,79		283,79	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	2		191,46		382,92	
		УКУПНО мјерно мјесто						666,71	666,71
		Радови на изградњи прикључка :							
		-Радна снага:							
		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38		4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38		41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	2	2,600	7,38		38,38	
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38		3,69	
		Развлачење кабла Х00-А 3x35+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,012	7,38		2,59	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33		6,06	
		Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43		34,32	
			НЧ	1	1,500	33,46		50,19	
		-Транспорт радне снаге:							
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57		13,68	
		-Припремо-завршни радови:							
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	2	1,000	9,33		18,66	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:						213,71	106,85
		УКУПНО:						1091,62	927,25
б) Групни подземни стандардни прикључак / трофазно 4xММ на објекту									
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода						
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)	
12	GT24o	Пројектовање и административни послови							
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99		
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	4	2,000	7,38	59,04		
		УКУПНО					87,03	0,00	

Трошкови материјала и опреме прикључног вода:							
Кабл ПП00-А 4x35 мм ² , 1 kV	м	30		3,22	96,60		
Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24		
Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84		
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25		
Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24		
Кабл глава термоскупљајућа 1 kv,	ком.	2		12,30	24,60		
Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51		
Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	1		27,30	27,30		
Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,70		
Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36		
Гал штитник	ком.	30		0,32	9,60		
Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66		
Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40		
Кабал X00-А 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28		
Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98		
Пијесак за полагање постелъ. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75,00		
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40		
УКУПНО прикључни вод					360,96	360,96	
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:							
Мјерно раз ормар за монтажу 4 ел. бројила на објекат, (уградбени /надградбени)	ком.	1,00		372,38	372,38		
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	4,00		191,46	765,84		
УКУПНО мјерно мјесто					1138,22	1138,22	
Радови на изградњи прикључка :							
-Радна снага:							
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98		
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67		
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм,	НЧ/м	30,00	0,02	7,38	4,43		
Припрема пјешчане постелъице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33		
Развлачење кабла ПП00-А 4x35 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38	17,71		
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65		
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту,	НЧ	1	5,600	7,38	41,33		
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО,	НЧ	4	2,600	7,38	76,76		
Прекривање кабла пјеском и ГАЛ	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33		

	штитником по метру дужине							
	Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67		
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06		
	Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17		
	Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07		
	Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	2	0,400	5,56	4,44		
	-Транспорт радне снаге:							
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68		
	-Припремо-завршни радови:							
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	4	1,000	9,33	37,32		
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					529,61	264,80	
	УКУПНО:					2115,82	1763,98	

61) Групни подземни стандардни прикључак / трофазно 3xMM на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
13	GT23o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	3	2,000	7,38	44,28	
		УКУПНО					72,27	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл ПП00-А 4x35 мм ² , 1 kV	м	30,00		3,22	96,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4,00		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6,00		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Гибљиво цријево фи 32 мм,	м	7,00		0,32	2,24	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV,	ком.	2,00		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком	1,00		1,51	1,51	
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла,	ком.	1,00		27,30	27,30	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	30,00		1,29	38,70	
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 кА, 0,5kV	ком.	3,00		12,12	36,36	
		Гал штитник	ком.	30,00		0,32	9,60	
		Трака упозоравајућа	kg	0,20		3,30	0,66	

Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком	2,00		1,20	2,40	
Кабал Х00-А 1х50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,50		0,96	5,28	
Укрсни комад	ком	1,00		0,98	0,98	
Пијесак за полагање постељ. (0,2х0,4х30) м	м ³	2,50		30,00	75,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2,00		10,70	21,40	
УКУПНО прикључни вод					360,96	360,96
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
Мјерно раз ормар за монтажу 4 ел. бројила на објект, (уградбени /надградбени)	ком	1,00		328,09	328,09	
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	3,00		191,46	574,38	
УКУПНО мјерно мјесто					902,47	902,47
Радови на изградњи прикључка :						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8х0,4х30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67	
Полагање Fe-ZN траке 25х4 мм	НЧ/м	30,00	0,02	7,38	4,43	
Припрема пјешчане постељице (0,2х0,4х30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33	
Развлачење кабла ПП00-А 4х35 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38	17,71	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	3	2,600	7,38	57,57	
Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	2	0,400	5,56	4,44	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	3	1,000	9,33	27,99	
Укупно рад радника, радне машине и					501,09	250,54

		транспорт:							
		УКУПНО:						1836,79	1513,97
62) Групни подземни стандардни прикључак / трофазно 2хММ на објекту									
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода						
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)	
14	GT22o	Пројектовање и административни послови							
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99		
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	2	2,000	7,38	29,52		
		УКУПНО					57,51	0,00	
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :							
		Кабл ПП00-А 4х35 мм ² , 1 kV	м	30,00		3,22	96,60		
		Прохром трака 19 мм	ком.	4,00		0,81	3,24		
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6,00		0,14	0,84		
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25		
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7,00		0,32	2,24		
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2,00		12,30	24,60		
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком	1,00		1,51	1,51		
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком	1,00		27,30	27,30		
		Трака поцинчана 25х4 мм	м	30,00		1,29	38,70		
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	3,00		12,12	36,36		
		Гал штитник	ком	30,00		0,32	9,60		
		Трака упозоравајућа	kg	0,20		3,30	0,66		
		Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком	2,00		1,20	2,40		
		Кабал Х00-А 1х50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,50		0,96	5,28		
		Укрсни комад	ком	1,00		0,98	0,98		
		Пијесак за полагање постелъ. (0,2х0,4х30) м	м ³	2,50		30,00	75,00		
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2,00		10,70	21,40		
		УКУПНО прикључни вод					360,96	360,96	
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:							
		Мјерно раз ормар за монтажу 2 ел. бројила на објекат, (уградбени /надградбени)	ком	1,00		283,79	283,79		
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	2,00		191,46	382,92		
		УКУПНО мјерно мјесто					666,71	666,71	
Радови на изградњи прикључка :									

		-Радна снага:							
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98		
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67		
		Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43		
		Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33		
		Развлачење кабла ПП00-А 4x35 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38	17,71		
		Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65		
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33		
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	2	2,600	7,38	38,38		
		Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33		
		Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67		
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06		
		Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17		
		Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07		
		Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	2	0,400	5,56	4,44		
		-Транспорт радне снаге:							
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68		
		-Припремо-завршни радови:							
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	2	1,000	9,33	18,66		
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					472,56	236,28	
		УКУПНО:					1557,74	1263,95	

ц) Групни стандардни надземни прикључак / монофазно 4xMM на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норм а час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
15.	GM14o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	4	2,000	7,38	59,04	
		УКУПНО					87,03	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл X00-А 4x35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,30	

	Прохран трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
	Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
	Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
	Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
	Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	3		2,85	8,55	
	Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
	Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
	Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
	Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
	Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
	Завртањ за дрво с куком М 16x250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
	УКУПНО прикључни вод					147,99	147,99
	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
	Мјерно раз ормар за монтажу на објкат (уградбени /надградбени) са могућношћу монтаже до 4 ел. бројила	ком	1,00		372,38	372,38	
	Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	4,00		181,18	724,72	
	УКУПНО мјерно мјесто					1097,10	1097,10
	Радови на изградњи прикључка :						
	-Радна снага:						
	Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
	Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
	Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	4	2,600	7,38	76,76	
	Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
	Развлачење кабла X00-А 3x35+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44	
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
	Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
		НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	4	1,000	9,33	37,32	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					270,59	135,30
	УКУПНО:					1602,71	1380,39

ц1) Групни стандардни надземни прикључак / монофазно 3xMM на објекту

Р.бр.	Ознака	Спецификација трошкова стандардног	Обрачун трошкова изградње вода				
-------	--------	------------------------------------	--------------------------------	--	--	--	--

	мјерног мјеста	прикључка						
			Јед. мјере	Кол.	Норм а час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
16	GM13o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	3	2,000	7,38	44,28	
		УКУПНО					72,27	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл Х00-А 4х35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,3	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	3		2,85	8,55	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					147,99	147,99
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објкат (уградбени /надградбени) са могућношћу монтаже до 4 ел. бр.	ком	1,00		328,09	328,09	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	3,00		181,18	543,54	
		УКУПНО мјерно мјесто					871,63	871,63
		Радови на изградњи прикључка :						
		-Радна снага:						
		Израда једностраног затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	3	2,600	7,38	57,57	
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
		Развлачење кабла Х00-А 3х35+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
		Рад корпе на изради затезних упоришта	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	

		на објекту и АБ стубу	НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
		-Транспорт радне снаге:						
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	3	1,000	9,33	27,99	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					242,07	121,04
		УКУПНО:					1333,96	1140,66
ц2) Групни стандардни надземни прикључак / монофазно 2хММ на објекту								
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
17	GM120	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	2	2,000	7,38	29,52	
		УКУПНО					57,51	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл Х00-А 4х35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,3	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	3		2,85	8,55	
		Шпан шараф М12	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					145,52	145,52
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објкат (уградбени /надградбени) са могућношћу монтаже до 2 ел. бр.	ком	1,00		283,79	283,79	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	2,00		181,18	362,36	
УКУПНО мјерно мјесто					646,15	646,15		
Радови на изградњи прикључка :								

		-Радна снага:							
		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80		
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33		
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	2	2,600	7,38	38,38		
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69		
		Развлачење кабла X00-A 3x35+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44		
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06		
		Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32		
			НЧ	1	1,500	33,46	50,19		
		-Транспорт радне снаге:							
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68		
		-Припремо-завршни радови:							
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	2	1,000	9,33	18,66		
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					213,55	106,78	
		УКУПНО:					1062,73	898,45	

д) Групни подземни стандардни прикључак / монофазно 4xMM на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
18	GM24o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	4	2,000	7,38	59,04	
		УКУПНО					87,03	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл ПП00-A 4x35 мм ² , 1 kV	м	30		3,22	96,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	3		2,85	8,55	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла,	ком.	1		27,30	27,30	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,70	

Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36	
Гал штитник	ком.	30		0,32	9,60	
Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,2	2,40	
Кабал X00-A 1x50 мм2 за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28	
Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
Пијесак за полагање постелъ. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40	
УКУПНО прикључни вод					355,26	355,26
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
Мјерно раз ормар за монтажу 4 ел. бројила на објкат, (уградбени /надградбени)	ком	1		372,38	372,38	
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	4		181,18	724,72	
УКУПНО мјерно мјесто					1097,1	1097,1
Радови на изградњи прикључка :						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм,	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43	
Припрема пјешчане постелице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33	
Развлачење кабла ПП00-А 4x35 мм2, 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38	17,71	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту,	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО,	НЧ	4	2,600	7,38	76,76	
Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу,	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла,	НЧ	2	0,400	5,56	4,44	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера,	км	24		0,57	13,68	

		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	4	1,000	9,33	37,32	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					529,61	264,80
		УКУПНО:					2069,00	1717,16

д1) Групни подземни стандардни прикључак / монофазно 3хММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
19	GM23o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	3	2,000	7,38	44,28	
		УКУПНО					72,27	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл ПП00-А 4х35 мм ² , 1 kV	м	30		3,22	96,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	3		2,85	8,55	
		Гибљиво цријево фи 32 мм,	м	7		0,32	2,24	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла,	ком.	1		27,30	27,30	
		Трака поцинчана 25х4 мм	м	30		1,29	38,70	
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kA, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36	
		Гал штитник,	ком.	30		0,32	9,60	
		Трака упозоравајућа,	kg	0,2		3,30	0,66	
		Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку,	ком.	2		1,2	2,40	
		Кабал Х00-А 1х50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Пијесак за полагање постелњ. (0,2х0,4х30) м	м ³	2,5		30,00	75,00	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40	
		УКУПНО прикључни вод					355,26	355,26
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:								
Мјерно раз ормар за монтажу 4 ел. бројила на објекат, (уградбени /надградбени)	ком	1		328,09	328,09			

	Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	3		181,18	543,54		
	УКУПНО мјерно мјесто					871,63	871,63	
	Радови на изградњи прикључка :							
	-Радна снага:							
	Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98		
	Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67		
	Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/ м	30	0,020	7,38	4,43		
	Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33		
	Развлачење кабла ПП00-А 4x35 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38	17,71		
	Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65		
	Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33		
	Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	3	2,600	7,38	57,57		
	Прекривање кабла ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33		
	Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67		
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06		
	Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17		
	Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07		
	Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	2	0,400	5,56	4,44		
	-Транспорт радне снаге:							
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68		
	-Припремо-завршни радови:							
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	3	1,000	9,33	27,99		
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					501,09	250,54	
	УКУПНО:					1800,25	1477,43	

д2) Групни подземни стандардни прикључак / монофазно 2xMM на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
20	GM22o	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	2	2,000	7,38	29,52	

УКУПНО						57,51	0,00
Трошкови материјала и опреме прикључног вода:							
Кабл ПП00-А 4х35 мм ² , 1 kV	м	30		3,22		96,60	
Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81		3,24	
Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14		0,84	
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	3		2,85		8,55	
Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32		2,24	
Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30		24,60	
Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51		1,51	
Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла,	ком.	1		27,30		27,30	
Трака поцинчана 25х4 мм	м	30		1,29		38,70	
Одводник пренапона металоксидни ЛВА10 кА, 0,5 kV	ком.	3		12,12		36,36	
Гал штитник	ком.	30		0,32		9,60	
Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30		0,66	
Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,2		2,40	
Кабал Х00-А 1х50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96		5,28	
Укрсни комад	ком.	1		0,98		0,98	
Пијесак за полагање постелъ. (0,2х0,4х30) м	м ³	2,5		30,00		75,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70		21,40	
УКУПНО прикључни вод						355,26	355,26
Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:							
Мјерно раз ормар за монтажу 4 ел. бројила на објекат, (уградбени /надградбени)	ком.	1		283,79		283,79	
Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком.	2		181,18		362,36	
УКУПНО мјерно мјесто						646,15	646,15
Радови на изградњи прикључка :							
-Радна снага:							
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8х0,4х30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56		191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56		16,67	
Полагање Fe-Zn траке 25х4 мм	НЧ/м	30	0,020	7,38		4,43	
Припрема пјешчане постелъице (0,2х0,4х30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56		13,33	
Развлачење кабла ПП00-А 4х35 мм ² , 1 kv, по метру	НЧ/м	30	0,080	7,38		17,71	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33		74,65	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38		41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	2	2,600	7,38		38,38	

	Прекривање кабла ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
	Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
	Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
	Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
	Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	2	0,400	5,56	4,44	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистр.	км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	2	1,000	9,33	18,66	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					472,56	236,28
	УКУПНО:					1531,48	1237,69

ПОЈЕДИНАЧНИ НАДЗЕМНИ СТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК ОД 43,5 kW ДО 110 kW

21) Трофазни надземни стандардни прикључак до 69,2 kW (100 A)/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
21.	PT1odg	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл X00-A 3x35+71,5 мм ²	м	30		3,61	108,3	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) (35)50-150/(35)50-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Шпан шараф М16	ком.	1		3,96	3,96	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	

	Завртањ за дрво с куком М 16x250 мм	ком.	1		2,28	2,28		
	УКУПНО прикључни вод					154,2	154,2	
	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:							
	Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградебени /надградбени)	ком.	1		125,56	125,56		
	Директна мјерна гарнитура, 220/380 V, 80 А	ком.	1		312,10	312,10		
	УКУПНО мјерно мјесто					437,66	437,66	
	Радови на изградњи прикључка :							
	-Радна снага:							
	Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80		
	Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33		
	Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19		
	Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69		
	Развлачење кабла Х00-А 3x35+71,5 мм ² ,	НЧ/м	30	0,011	7,38	2,44		
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06		
	Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32		
		НЧ	1	1,500	33,46	50,19		
	-Транспорт радне снаге:							
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутар	км	24		0,57	13,68		
	-Припремо-завршни радови:							
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33		
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					185,03	92,52	
	УКУПНО:					819,64	684,38	

22) Трофазни надземни стандардни прикључак до 110,72 kW (160 А)/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
22.	РТ1орі	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл Х00-А 3x70+71,5 мм ²	м	30		5,40	162	
		Прохром трака 19 мм	ком.	2		0,81	1,62	

		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	4		0,14	0,56	
		Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,8	
		Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	1		2,26	2,26	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) (35)50-150/(35)50-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Шпан шараф М16	ком.	1		3,96	3,96	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16x250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		УКУПНО прикључни вод					207,9	207,9
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени)	ком.	1		125,56	125,56	
		Полуидиректна мјерна гарнитура, 220/380 V, 5 А	ком.	1		662,75	662,75	
		Струјни мјерни трансформатор 200/5 А, 0,5 kV	ком.	3		83,46	250,38	
		УКУПНО мјерно мјесто					1038,69	1038,69
		-Радна снага:						
		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
		Развлачење кабла X00-А 3x70+71,5 мм ²	НЧ/м	30	0,090	7,38	19,93	
		Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
		Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
			НЧ	1	1,500	33,46	50,19	
		Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					202,52	101,26
		УКУПНО:					1491,86	1347,85
ПОЈЕДИНАЧНИ СТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК ОД 110 kW до 138,4 kW								
23) Трофазни подземни стандардни прикључак 110,7kW (160 A)/ММ на објекту								
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					

		Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)	
23.	РТ2оп1	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл ПП00 А 4x70 мм ² , 1 kV	м	30		5,36	160,8	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	5		0,32	1,6	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,6	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	30		1,29	38,7	
		Кабловске папучице 70/12	ком.	12		3,06	36,72	
		Гал штитник	ком.	30		0,32	9,6	
		Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
		Укрсни комад	ком	2		0,98	1,96	
		Пијесак за полагање постелъ. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,4	
		УКУПНО прикључни вод					376,63	376,63
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уграђени/наградбени) или ДРО слободно стојећи	ком	1		125,56	125,56	
		Полуидиректна мјерна гарнитура, 220/380 V, 5 А	ком.	1		662,75	662,75	
		Струјни мјерни трансформатор 200/5 А, 0,5 kV	ком.	3		83,46	250,38	
УКУПНО мјерно мјесто					1038,69	1038,69		
Радови на изградњи прикључка:								
-Радна снага:								
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30)м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98			
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67			
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	30	0,020	7,38	4,43			
Припрема пјешчане постелице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33			
Развлачење кабла до 70 мм ² , 1 kV, у припремљен ров по метру	НЧ/м	30	0,150	7,38	33,21			
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65			
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33			

	Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
	Прекривање кабла ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
	Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
	Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
	Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
	Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	2	0,400	5,56	4,44	
	-Транспорт радне снаге:						
	Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутара	км	24		0,57	13,68	
	-Припремо-завршни радови:						
	Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,00	9,33	9,33	
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					459,38	229,69
	УКУПНО:					1917,45	1645,01

24) Трофазни подземни стандардни прикључак до 138,4 kW(200 A)/MM на објекту

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
24.	РТ2 орі1	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	0,00
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		Кабл ПП00 А 4x150 мм ² , 1 kV	м	30		10,87	326,10	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Трака поцинчана 25x4 мм		30		1,29	38,70	
		Кабловске папучице Al-Cu 150/12	ком.	12		3,30	39,60	
		Гал штитник	ком.	30		0,32	9,60	
		Трака упозоравајућа	kg	0,2		3,30	0,66	
		Укрсни комад	ком.	2		0,98	1,96	
		Пијесак за полагање постел. (0,2x0,4x30) м	м ³	2,5		30,00	75,00	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	2		10,70	21,40	
		УКУПНО прикључни вод					539,13	539,13
		Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:						

Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уграђени/наградбени) или ДРО слободно стојећи	ком.	1		125,56	125,56	
Полуиндиректна мјерна гарнитура, 220/380 V, 5 А	ком.	1		662,75	662,75	
Струјни мјерни трансформатор 250/5 А, 0,5 kV	ком.	3		28,00	84,00	
УКУПНО мјерно мјесто					872,31	872,31
Радови на изградњи прикључка :						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	9,6	3,600	5,56	191,98	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	12	0,250	5,56	16,67	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм,	НЧ/м ³	30	0,020	7,38	4,43	
Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	12	0,200	5,56	13,33	
Развлачење кабла до 120 мм ² , 1 kV, у припремљен ров по метру	НЧ/м	30	0,310	7,38	68,64	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
Прекривање кабла ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	30	0,080	5,56	13,33	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	30	0,010	5,56	1,67	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	2	0,400	5,56	4,44	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутар	км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					489,81	244,90
УКУПНО:					1944,00	1656,34

2. а) НАКНАДА ЗА ИЗГРАДЊУ ТИПСКОГ МЈЕРНОГ МЈЕСТА ЗА НЕСТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК

1. МОНОФАЗНО, ДИРЕКТНО, МУЛТИФУНКЦИЈСКО, ВИШЕТАРИФНО МЈЕРНО МЈЕСТО, КОД ПРИКЉУЧЕЊА НА 0,4 KV НАПОНСКИ НИВО (ММ1М)								
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		181,18	181,18	
		УКУПНО мјерно мјесто					306,74	306,74
		Радови на изградњи прикључка:						
		Монтажа прикључно мјерног ормарића -ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					60,52	60,52
		УКУПНО:					367,26	367,26
2. ТРОФАЗНО, ДИРЕКТНО, МУЛТИФУНКЦИЈСКО, ВИШЕТАРИФНО МЈЕРНО МЈЕСТО, КОД ПРИКЉУЧЕЊА НА 0,4 KV НАПОНСКИ НИВО (ММ1Т)								
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
		Електронско бројило, мултифункционално, 10-40 А	ком	1		191,46	191,46	
		УКУПНО мјерно мјесто					317,02	317,02
		Радови на изградњи прикључка:						
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					60,52	60,52
		УКУПНО:					377,54	377,54
3. ТРОФАЗНА, ДИРЕКТНА МЈЕРНА ГРУПА, МУЛТИФУНКЦИЈСКА, ВИШЕТАРИФНА, КОД ПРИКЉУЧЕЊА НА 0,4 KV НАПОНСКИ НИВО (ММ1ТDГ)								
3	ММ1tdg	Спецификација трошкова стандардног прикључка	Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
		Директна мјерна гарнитура, 220/380 V, 80 А	ком	1		312,10	312,10	
		УКУПНО мјерно мјесто					437,66	437,66
		Радови на изградњи прикључка:						
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:						60,52

		УКУПНО:					498,18	498,18
4. ТРОФАЗНА, ПОЛУИНДИРЕКТНА МЈЕРНА ГАРНИТУРА, МУЛТИФУНКЦИЈСКА, ВИШЕТАРИФНА, КОД ПРИКЉУЧЕЊА НА 0,4 KV НАПОНСКИ НИВО (ММ1ОР1)								
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
		Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени /надградбени)	ком	1		125,56	125,56	
		Полуидиректна мјерна гарнитура, 220/380 V, 5 А	ком	1		662,75	662,75	
		Струјни мјерни трансформатор 200/5 А, 0,5 kV	ком	3		83,46	250,38	
		УКУПНО мјерно мјесто					1038,69	1038,69
		Радови на изградњи прикључка:						
		Монтажа прикључно мјерног ормарића - ПМО на објекту	НЧ	1	5,600	7,38	41,33	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ПМО	НЧ	1	2,600	7,38	19,19	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					60,52	60,52
		УКУПНО:					1.099,21	1.099,21

5. НЕСТАНДАРДНО МЈЕРНО МЈЕСТО СА 8 МЈЕРНИХ УРЕЂАЈА - НММГП 8 ЗА СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ

Бр.	Ознака ММ	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:	Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
5	ММГП 8	Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени/наградбени) или ДРО слободно стојећи/дим 210x220 за уградњу у заједничке просторије, двокрилни, 2x декапирани лим	ком.	1		920,00	920,00	
		Мјерење трофазно, мф, ус 3x230/380 директно 10-60 А	ком.	8		191,46	1531,68	
		УКУПНО мјерно мјесто					2451,68	2451,68
		Радови на изградњи прикључка:						
		Монтажа гл. осигурача и лимитатора у ПМО	НЧ	8	0,800	9,33	59,72	
		Монтажа мјерних уређаја троф.	НЧ	8	2,600	9,33	194,08	
		Монтажа МПО-Р ормара са украјањем и постављањем сабирница и КС склопке на објекту	НЧ	1	5,600	9,33	52,25	
		Спајање ел.инсталације купца у МПО-Р	НЧ	8	0,650	9,33	48,52	
		Транспортни трошкови:						
		Теренско возило до 2 t	км	24	1,000	0,96	23,04	
		-Радна снага:						
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:						377,61
УКУПНО:						2829,29	2829,29	

6. НЕСТАНДАРДНО МЈЕРНО МЈЕСТО СА 20 МЈЕРНИХ УРЕЂАЈА - НММГП 20 ЗА СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ

Бр.	Ознака	Трошкови материјала и опреме мјерног	Јед.	Кол.	Норма	Јед.	Укупна	Износ
-----	--------	--------------------------------------	------	------	-------	------	--------	-------

	ММ	мјеста:	мјере		час	цијена	цијена (КМ)	накнаде (КМ)	
6	ММГР 20	Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени/наградбени) или ДРО слободно стојећи/дим 210x220 за уградњу у заједничке просторије, двокрилни, 2х декапирани лим	ком.	1		1517,05	1517,05		
		Полуиндиректна мјерна гарнитура, 220/380 V, 5 А	ком.	1		662,75	662,75		
		Струјни мјерни трансформатор 250/5 А, 0,5 kV	ком.	3		28,00	84,00		
		Мјерење трофазно, мултифункционално, 3x230/380 директно 10-60 А	ком.	20		191,46	3829,20		
		УКУПНО материјал мјерног мјеста					6093,00	6093,00	
		Радови на изградњи мјерног мјеста:							
		Монтажа мјерних уређаја троф.	НЧ	20	2,600	9,33	485,20		
		Монтажа МПО-Р ормара са украјањем и постављањем сабирница и КС склопке на објекту	НЧ	3	5,600	9,33	156,76		
		Спајање ел.инсталације купца у МПО-Р	НЧ	20	0,650	9,33	121,30		
		Транспортни трошкови:							
		Теренско возило до 2 t	км	24	1,000	0,96	23,04		
		-Радна снага:							
		-Припремо-завршни радови:							
		Изузимање материјала и опреме	НЧ	1	1,000	9,33	9,33		
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:						786,29	786,29		
УКУПНО:						6879,29	6879,29		

7. НЕСТАНДАРДНО МЈЕРНО МЈЕСТО СА 32 МЈЕРНА УРЕЂАЈА - НММГР 32 ЗА СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ

Бр.	Ознака ММ	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:	Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ наканде (КМ)
7	ММГР 32	Мјерно раз ормар за монтажу на објекат (уградбени/наградбени) или ДРО слободно стојећи/дим 210x220 за уградњу у заједничке просторије, двокрилни, 2х декапирани лим	ком.	1		2250,00	2250,00	
		Полуиндиректна мјерна гарнитура, 220/380 V, 5 А	ком.	1		662,75	662,75	
		Струјни мјерни трансформатор 250/5 А, 0,5 kV	ком.	3		28,00	84,00	
		Мјерење трофазно, мф, ус3x230/380 директно 10-60 А	ком.	32		191,46	6126,72	
		УКУПНО мјерно мјесто					9123,47	9123,47
		Радови на изградњи прикључка:						
		Монтажа мјерних уређаја троф.	НЧ	32	2,600	9,33	776,32	
		Монтажа МПО-Р ормара са украјањем и постављањем сабирница и КС склопке на објекту	НЧ	4	5,600	9,33	209,01	
		Спајање ел. инсталације купца у МПО-Р	НЧ	32	0,650	9,33	194,08	
		Транспортни трошкови:						
		Теренско возило до 2 t	км	24	1,000	0,96	23,04	
		-Радна снага:						

	-Припремо-завршни радови:							
	Изузимање материјала и опреме	НЧ	1	1,000	9,33	9,33		
	Укупно рад радника, радне машине и транспорт:						1202,44	1202,44
	УКУПНО:						10325,91	10325,91

8. Индиректно мјерно мјесто 10 kV - ММи10								
Бр.	Ознака мј. мјеста	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:	Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
		Кабал П/Ф 2,5 мм ²	м.	10		0,95	9,50	
		Вијак ЗН М 14х35	ком.	18		0,22	3,96	
		Напонски мјерни трансформатор 10 kV	ком.	3		541,00	1623,00	
		Бакарне сабирнице 5х30х4000	ком.	1,5		123,20	184,80	
		Растављач за унутрашњу монтажу 10 kV	ком.	1		1.086,58	1086,58	
		Индиректна мјерна гарнитура	ком.	1		760,25	760,25	
		Струјни мјерни трансформатор 10 kV	ком.	3		611,00	1833,00	
		Мјерна летва	ком.	1		64,7	64,70	
		Кабловске папучице Al-Cu 150/12 мм ²	ком.	12		2,02	24,24	
		Пломба пластична	ком.	3		0,80	2,40	
		УКУПНО мјерно мјесто					5592,43	5.592,43
		Радови на изградњи прикључка:						
		-Радна снага:						
		Рад на монтажи СМТ	НЧ	3,00	3,00	9,33	83,97	
		Рад на монтажи НМТ	НЧ	3,00	3,00	9,33	83,97	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ћелији 10 kV	НЧ	1,00	3,00	9,33	27,99	
		Ожичење мјерног мјеста	НЧ	1,00	3,00	7,38	22,14	
		Монтажа и украјање Cu сабирница, са свим браварским радовима	НЧ	1,00	14,00	7,38	103,32	
		Монтажа мјерне летве	НЧ	1,00	1,50	7,38	11,07	
		Монтажа растављача за унутрашњу монтажу	НЧ	1,00	12,00	9,33	111,96	
		-Припремо-завршни радови:						
		Подешавање /програмирање / мјерног уређаја према захтјеву купца	НЧ	1,00	1,00	1,50	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					458,42	458,42
		УКУПНО:					6050,85	6050,85

9. Индиректна мјерна група, мултифункционална, вишетаарифна код прикључења на 35 kV – ММи35

Бр.	Ознака мј. мјеста	Трошкови материјала и опреме мјерног мјеста:	Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
		Kabal P/F 2,5 mm ²	m.	15		0,95	14,25	
		Вијак ЗН М 14x35	kom.	18		0,22	3,96	
		Напонски мјерни трансформатор 35kV	kom.	3		1.412,89	4238,67	
		Бакарне сабирнице 5x30x4000	kom.	3		123,20	369,6	
		Растављач за унутрашњу монтажу 35 kV	kom.	1		2.484,50	2484,5	
		Индиректна мјерна гарнитура	kom.	1		760,25	760,25	
		Струјни мјерни трансформатор 35 kV	kom.	3		1.053,50	3160,5	
		Мјерна летва,	kom.	1		64,70	64,7	
		Кабловске папучице Al-Cu- 150/12 мм ²	kom.	12		2,02	24,24	
		Пломба пластична	kom.	3		0,80	2,40	
		УКУПНО мјерно мјесто					11123,07	11123,07
		Радови на изградњи прикључка :						
		Радна снага:						
		Рад на монтажи СМТ	НЧ	3	3,00	9,33	83,97	
		Рад на монтажи НМТ	НЧ	3	3,00	9,33	83,97	
		Монтажа и прикључење мјерног уређаја у ћелији 35 kV	НЧ	1	3,00	9,33	27,99	
		Ожичење мјерног мјеста	НЧ	1	3,00	7,38	22,14	
		Монтажа и украјање Си сабирница,са свим браварским радовима	НЧ	1	14,00	7,38	103,33	
		Монтажа мјерне летве	НЧ	1	1,50	7,38	11,07	
		Монтажа растављача за унутрашњу монтажу	НЧ	1	12,00	9,33	111,96	
		Припремо-завршни радови:						
		Подешавање /програмирање / мјерног уређаја према захтјеву купца	НЧ	1	1,500	9,33	14,00	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					458,43	458,43
		УКУПНО:					11581,50	11581,50

ПОЈЕДИНАЧНИ НЕСТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК до 90 метара ЗА ОДОБРЕНУ СНАГУ ДО 43,5 kW/ по мј. уређају (домаћинства и остала потрошња)

Монофазни надземни нестандардни прикључак до 90 метара /ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
1.	NP1M90	Пројектовање и административни						

послови						
· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
УКУПНО					42,75	21,38
Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
Кабл Х00-А 2х16 мм ²	м	95		0,68	64,60	
Прохром трака 19 мм	ком.	3		0,81	2,43	
Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	5		0,14	0,70	
Дводијелна обујмица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	2		2,26	4,52	
Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	3		1,49	4,47	
Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка	ком.	2		0,77	1,54	
Стезаљка за носно прихватање НН СКС	ком.	1		1,98	1,98	
Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
АБС У/330	ком.	1		224,00	224,00	
Бетон МБ 20	м ³	1		145,00	145,00	
УКУПНО опрема прикључног вода					469,78	469,78
Радови на изградњи прикључног вода:						
-Радна снага:						
Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
Израда носног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
Ископ рупе за бет стуб У/330	НЧ	1	2,625	5,56	14,58	
Подизање и уравнивање бет стуба У/330	НЧ	1	9,000	7,38	66,43	
Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
Развлачење кабла Х00-А 2х16 мм ²	НЧ	95	0,011	7,38	7,71	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу,	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
	НЧ	1	2,000	33,46	66,92	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					232,32	232,32
УКУПНО:					744,85	723,48

Монофазни подземни нестандартни прикључак/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода
-------	------------------	----------------------------------	--------------------------------

чка									
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)	
2.	НПМ2	Административни послови							
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99		
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76		
		УКУПНО						42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:		80					
		Кабл ПП00-А 3x25 мм ² , 1 kV	м	80		2,04	163,20		
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24		
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84		
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	3		1,49	4,47		
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24		
		Кабл глава термоскупљајућа 1kV	ком.	2		12,30	24,60		
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51		
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла,	ком.	1		27,30	27,30		
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	80		1,29	103,20		
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 кА, 0,5 kV	ком.	1		12,00	12,00		
		Гал штитник,	м	80		0,32	25,60		
		Трака упозоравајућа,	кг	0,53		3,30	1,75		
		Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку,	ком.	2		1,20	2,40		
		Кабал Х00-А 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28		
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98		
		Пијесак за полагање постелњ. (0,2x0,4x30) м	м ³	6,4		30,00	192,00		
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	6		10,70	64,20		
		УКУПНО опрема прикључног вода						634,81	634,81
		Радови на изградњи прикључног вода :							
		-Радна снага:							
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	25,60	3,600	5,56	512,41		
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	32,00	0,250	5,56	44,44		
		Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм,	НЧ/м	80,00	0,020	7,38	11,81		
		Припрема пјешчане постелнице (0,2x0,4x30) м	м ²	32,00	0,200	5,56	35,55		
		Развлачење кабла ПП00-А 3x25 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	80,00	0,070	7,38	41,33		
		Уградња кабловског завршетка	НЧ	2,00	4,000	9,33	74,65		
		Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	80,00	0,080	5,56	35,55		
		Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	80,00	0,010	5,56	4,44		
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1,00	0,650	9,33	6,06				
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17				

ком.							
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1,00	1,500	7,38	11,07		
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	6,00	0,400	5,56	13,33		
-Транспорт радне снаге:							
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера,	НЧ/км	24		0,57	13,68		
-Припремо-завршни радови:							
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33		
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					818,83	818,83	
УКУПНО:					1496,39	1475,01	
			накнада	18,44	КМ/м		

ПОЈЕДИНАЧНИ НЕСТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК до 90 метара ЗА ОДОБРЕНУ СНАГУ ДО 43,5 kW/ по мј. Уређају (домаћинства и остала потрошња)

Трофазни надземни нестандардни прикључак/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
3.	NPT1 90	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :						
		Кабл Х00-А 4х16 мм ²	м	95		1,32	125,40	
		Прохром трака 19 мм	ком.	3		0,81	2,43	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	5		0,14	0,70	
		Дводијелна објумица са куком за стуб	ком.	1		6,80	6,80	
		Универзална АL конзола за НН СКC	ком.	2		2,26	4,52	
		Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	5		1,49	7,45	
		Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
		Стезаљка за носноприхватање НН СКC-а	ком.	1		3,40	3,40	
		Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка	ком.	2		0,77	1,54	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	9		0,32	2,88	
		Лим цријеп за кућни прикључак СКC-ом	ком.	1		4,15	4,15	
		Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
		АБC У/330	ком.	1		224,00	224,00	
		Бетон МБ20	м3	1		145,00	145,00	
		УКУПНО опрема прикључног вода					534,98	534,98
		Радови на изградњи прикључног вода:						
		Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКC-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	

Израда носног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	1	0,650	7,38	4,80	
Ископ рупе за бет стуб У/330	НЧ	1	2,625	7,38	19,37	
Подизање и уравнивање бет стуба У/330	НЧ	1	9,000	7,38	66,43	
Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
Развлачење кабла Х00-А 4х16 мм ²	НЧ/м	95	0,011	7,38	7,71	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
	НЧ	1	2,000	33,46	66,92	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	НЧ/км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					237,12	237,12
УКУПНО:					814,85	793,47

Трофазни подземни нестандартни прикључак/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
4.	NPT2	Административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:		80	Референтна дужина вода			
		Кабл ПП00-А 4х25 мм ² , 1 kV	м	80		2,72	217,60	
		Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 16-25/35-70 мм ²	ком.	5		1,49	7,45	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	7		0,32	2,24	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	1		27,30	27,30	
		Трака поцинчана 25х4 мм	м	80		1,29	103,20	
		Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 kV, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36	
		Гал штитник,	ком.	80		0,32	25,60	
		Трака упозоравајућа,	кг	0,53		3,30	1,76	
		Обујмица за спајање мет. цијеву на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40	

Кабал X00-A 1x50 мм2 за спајање уземљивача	м	5,5		0,96	5,28	
Укрсни комад	ком.	1		0,98	0,98	
Пијесак за полагање постелњ. (0,2x0,4x30) м	м ³	6,4		30,00	192,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	6		10,70	64,20	
УКУПНО опрема прикључног вода					716,56	716,56
Радови на изградњи прикључног вода :						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	25,60	3,600	5,56	512,41	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	32,00	0,250	5,56	44,48	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	80	0,020	7,38	11,81	
Припрема пјешчане постелице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	32,00	0,200	5,56	35,55	
Развлачење кабла ПП00-A 4x25 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	80,00	0,070	7,38	41,33	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2,00	4,000	9,33	74,65	
Прекривање кабла пијеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	80,00	0,080	5,56	35,55	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	80,00	0,010	5,56	4,44	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1,00	0,650	9,33	6,06	
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1,00	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	6,00	0,400	5,56	13,33	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера		24,00	1,000	0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак		1,00	1,00	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					818,87	818,87
УКУПНО:					1578,18	1556,80
Накнада КМ/м:		19,46				

РЕПРЕЗЕНТАТИВНИ НН ВОД ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ НПВ(КМ/М) ЗА НЕСТАНДАРДНО НАДЗЕМНО ПРИКЉУЧЕЊЕ КАБЛОВСКИМ СНОПОМ НН СКС 35 мм2 И 70 мм2 ЗА СВЕ ТИПОВЕ НЕСТАНДАРДНОГ ПРИКЉУЧЕЊА ЗА СНАГЕ ДО 110,72 kW

Р. бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
5.	NPT1r	Административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме						

прикључног вода :						
Кабл Х00-А 3х35+71,5 мм ²	м	200		3,61	722,00	
Кабл Х00-А 3х70+50/8 мм ²	м	300		5,40	1620,00	
АБС Н9/200	ком.	5		185,00	925,00	
АБС У9/330	ком.	2		224,00	448,00	
АБС У9/1000	ком.	2		449,00	898,00	
АБС У9/1600	ком.	2		350,00	700,00	
Прохран трака 19 мм	ком.	13		0,81	10,53	
Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	15		0,14	2,10	
Дводијелна објумица са куком за стуб	ком.	6		6,80	40,80	
Универзална АЛ конзола за НН СКС	ком.	18		2,26	40,68	
Укрсни комад	ком.	3		0,98	2,94	
Поцинчана трака 25х4	м	50		1,29	64,50	
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	9		2,85	25,65	
Стезаљка за затезно прихватање НН СКС	ком.	12		0,77	9,24	
Стезаљка за носно прихватање СКС	ком.	5		0,65	3,25	
Шпан шараф М12	ком.	1		3,45	3,45	
Стезаљка за затезно прихватање кућног прикључка за СКС 54-71,5 мм ²	ком.	2		3,08	6,16	
Метално савитљиво сапа цријево, 42 мм	м	9		3,20	28,80	
Лим цријеп за кућни прикључак СКС-ом	ком.	1		4,15	4,15	
Завртањ за дрво с куком М 16х250 мм	ком.	1		2,28	2,28	
Бетон МБ 20	м ³	6		145,00	870,00	
УКУПНО опрема прикључног вода					6427,53	6427,53
Радови на изградњи прикључног вода :						
-Радна снага:						
Израда једноструког затезног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	7	0,650	7,38	33,58	
Израда носног завјешења на НН стубу за пресјек СКС-а до 70 мм ²	НЧ	5	0,650	7,38	23,99	
Полагање поцинчане траке 25х4 по метру	НЧ	50	0,020	7,38	7,38	
Ископ и затрпавање кабловског рова за полагање поцинчане траке на тлу III кат	НЧ/м ³	16	3,600	5,56	319,97	
Монтажа затезног упоришта на објекту који се прикључује	НЧ	1	0,500	7,38	3,69	
Ископ рупе за АБ стуб Н9/200	ком.	5	2,250	7,38	83,03	
Ископ рупе за АБ стуб У9/1000	ком.	2	2,625	5,56	29,16	
Ископ рупе за АБС У9/330	ком.	2	2,625	5,56	29,16	
Ископ рупе за АБС У9/1600	ком.	2	3,000	5,56	33,33	
Подизање и уравнивање АБС Н9/200	ком.	5	5,250	7,38	193,75	
Подизање и уравнивање АБС У/330	ком.	2	9,000	7,38	132,86	
Подизање и уравнивање АБС У/1000	ком.	2	9,000	7,38	132,86	
Подизање и уравнивање АБС У/1600	ком.	2	10,500	7,38	155,00	
Развлачење кабла Х00-А 3х35+71,5 мм ²	НЧ/м	200	0,011	7,38	16,24	
Развлачење кабла Х00-А 3х70+50/8 мм ²	НЧ/м	300	0,090	7,38	199,28	
Рад корпе на изради затезних упоришта на објекту и АБ стубу	НЧ/км	24	1,000	1,43	34,32	
	НЧ	13	0,650	33,45	282,65	
Рад трактора ровокопача по 1 км	км	24	1,000	1,91	45,84	
Рад трактора ровокопача по h	h	5,5	1,000	47,80	262,90	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде	км	24	1,000	0,57	13,68	

прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера						
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					2042,00	2042,00
УКУПНО:					8512,28	8490,90
Накнада КМ/м:		16,98				

Трофазни подземни нестандардни прикључак до 110,7кВ (160 А)/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
6.	NPT2mg	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:		100	Референтна дужина вода			
		Кабл ПП00 А 4x70 мм ² , 1 kV	м	100		5,36	536,00	
		Прохран трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	5		0,32	1,60	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	5		2,85	14,25	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		14,90	29,80	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	100		1,29	129,00	
		Кабловске папучице 70/12	ком.	12		0,90	10,80	
		Гал штитник	ком.	100		0,32	32,00	
		Трака упозоравајућа	kg	0,67		3,30	2,20	
		Укрсни комад	ком.	2		0,98	1,96	
		Пијесак за полагање постељ. (0,2x0,4x30) м	м ³	8		30,00	240,00	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	7		10,70	74,90	
		УКУПНО опрема прикључног вода					1078,10	1078,10
		Радови на изградњи прикључног вода:						
		-Радна снага:						
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	32	3,600	5,56	639,94	
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	40	0,250	5,56	55,55	
		Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	100	0,020	7,38	14,76	
		Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	40	0,200	5,56	44,44	
		Развлачење кабла до 70 мм ² , 1 kV, у припремљен ров по метру	НЧ/м	100	0,150	7,38	110,71	
		Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Прекривање кабла пијеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	100	0,080	5,56	44,44			

Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	100	0,010	5,56	5,56	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Монтажа механ. заштите за кабл на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла,	НЧ/ком	7	0,400	5,56	15,55	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера,	км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,01	9,01	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					1045,42	1045,42
УКУПНО:					2166,27	2144,89
				Накнада КМ/м	21,45	

л) Трофазни подземни нестандартни прикључак до 138,4 kW(200 А)/ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					Износ накнаде (КМ)	
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)		
7.	NPT2 mg1	Пројектовање и административни послови							
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99		
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76		
		УКУПНО					42,75	21,38	
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода :		100	Референтна дужина вода				
		Кабл ППО0 А 4x150 мм ² , 1 kV	м	100		10,87	1087,00		
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		14,90	29,80		
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51		
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	100		1,29	129,00		
		Кабловске папучице Al-Cu 150/12	ком.	12		0,90	10,80		
		Гал штитник	ком.	100		0,32	32,00		
		Трака упозоравајућа	kg	0,67		3,30	2,20		
		Укрсни комад	ком.	2		0,98	1,96		
		Пијесак за полагање постељ. (0,2x0,4x30) м	м ³	8		30,00	240,00		
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	7		10,57	73,99		
		УКУПНО опрема прикључног вода					1608,26	1608,26	
		Радови на изградњи прикључног вода :							
		-Радна снага:							
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, ИИИ кат.	НЧ/м ³	32	3,600	5,56	639,94		
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	40	0,250	5,56	55,55		
		Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	100	0,020	7,38	14,76		
		Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	40	0,200	5,56	44,44		
		Развлачење кабла до 120 мм ² , 1 kV, у припремљен ров по метру	НЧ/м	100	0,310	7,38	228,81		

Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Монтажа КПО на објекту	НЧ					
Прекривање кабла пијеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	100	0,080	5,56	44,44	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	100	0,010	5,56	5,56	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	7	0,400	5,56	15,55	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					1163,83	1163,83
УКУПНО:					2814,84	2793,47
Накнада укупно КМ/м:				27,93		

ГРУПНИ НЕСТАНДАРДНИ ПРИКЉУЧАК

Групни нестандардни прикључак подразумијева прикључење купаца ел. енергије са једним прикључним трофазним водом од 4 до 32 мјерна мјеста;

Групни нестандардни прикључак се односи на прикључење нестанд. прик. више купаца на 0,4 kV напону;

Разликујемо их по : -мјесту прикључења на дистрибутивну мрежу,

-врсти прикључног вода;

-броју и врсти мјерних мјеста.

Напомена: Дистрибутер може користити ове типове нестандардних групних прикључака и на начин да се МПО може налазити како на објекту тако и изведен као слободно стојећи ДРО-М ормар, када је то практично примјенљиво! Дакле купац плаћа фиксну накнаду према дужини прикључног вода и цијене изградње 1 метра репрезентативног НН вода дужине 500 метара (300 СКС 70 мм² и 200 метара СКС 35 мм²)!

Накнада за трофазни надземни групни нестандардни прикључак утврђује се у висини накнаде за НПВ репрезент изведен СКС-ом 35 мм² и 70 мм²

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
8	NG1							
		НПВ репрезент за СН СКС изведене 35 мм ² и 70 мм ²	м	1		19,77	19,77	
		УКУПНО					19,77	19,77

Групни подземни нестандардни прикључак/трофазно 4xММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
9.	NG24							
		Пројектовање и административни послови · Израда техничке документације	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	

прикључка						
· Издавање декларације о прикључку	НЧ	4	2,000	7,38	59,04	
УКУПНО					87,03	43,52
Трошкови материјала и опреме прикључног вода :		80	Референтна дужина вода			
Кабл ПП00 А 4x35 мм ² , 1 kV	м	80		3,22	257,60	
Прохром трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
Жабице за прохром траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	4		2,85	11,40	
Гибљиво цријево фи 32 мм	м	5		0,32	1,60	
Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	1		27,30	27,30	
Трака поцинчана 25x4 мм	м	80		1,29	103,20	
Одводник пренапона металоксидни ЛВА, 10 кА, 0,5 kV	ком.	3		12,12	36,36	
Гал штитник	ком.	80		0,32	25,60	
Трака упозоравајућа	kg	0,53		3,30	1,76	
Обујмица за спајање мет. цијеви на Fe-Zn траку	ком.	2		1,20	2,40	
Кабал Х00-А 1x50 мм ² за спајање уземљивача	м	5,50		0,96	5,28	
Укрсни комад	ком.	1,00		0,98	0,98	
Пијесак за полагање постељ. (0,2x0,4x30) м	м ³	6,40		30,00	192,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	6,00		10,70	64,20	
УКУПНО опрема прикључног вода					759,87	759,87
Радови на изградњи прикључног вода:						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	25,6	3,600	5,56	511,95	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	32	0,250	5,56	44,44	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	80	0,020	7,38	11,81	
Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	32	0,200	5,56	35,55	
Развлачење кабла ПП00-А 4x35 мм ² , 1 kV, по метру	НЧ/м	80	0,080	7,38	47,24	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Прекривање кабла пјеском и ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	80	0,080	5,56	35,55	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	80	0,010	5,56	4,44	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Уградња одводника пренапона 0,5 kV по ком.	НЧ/ком	1	0,700	7,38	5,17	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. стубића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	6	0,400	5,56	13,33	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде	км	24,000	1,00	0,57	13,68	

		прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера						
		-Припремо-завршни радови:						
		Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1,000	1,00	9,33	9,33	
		Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					824,27	824,27
		УКУПНО:					1671,17	1627,66
			Накнада за	20,35	КМ/м			
Трофазни подземни групни нестандартни прикључак до 8 ММ								
Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
		Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:		80	Референтна дужина вода			
		Кабл ППОО А 4x70 мм ² , 1 kV	м	80		5,36	428,80	
		Прохран трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Стезаљка изолована водозаптивна (ФИДОС) 35-150/35-150 мм ²	ком.	4		2,85	11,40	
		Гибљиво цријево фи 32 мм	м	5		0,32	1,60	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	80		1,29	103,20	
		Кабловске папучице 70/12	ком.	12		0,90	10,80	
		Гал штитник	ком.	80		0,32	25,60	
		Трака упозоравајућа	kg	0,53		3,30	1,76	
		Укрсни комад	ком.	2		0,98	1,96	
		Пијесак за полагање постелњ. (0,2x0,4x30) м	м ³	6,4		30,00	192,00	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	6		10,70	64,20	
		УКУПНО опрема прикључног вода					871,51	871,51
		Радови на изградњи прикључног вода:						
		-Радна снага:						
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	25,6	3,600	5,56	511,95	
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	32	0,250	5,56	44,44	
		Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	80	0,020	7,38	11,81	
		Припрема пјешчане постелице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	32	0,200	5,56	35,55	
		Развлачење кабла до 70 мм ² , 1 kV, у припремљен ров по метру	НЧ/м	80	0,150	7,38	88,57	
		Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
		Монтажа КПО на објекту	НЧ					
		Прекивање кабла пијеском и ГАЛ	НЧ/м	80	0,080	5,56	35,55	

штитником по метру дужине						
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	80	0,010	5,56	4,44	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу,	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Монтажа механ. заштите за кабл на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. стубића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ/ком	6	0,400	5,56	13,33	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					860,44	860,44
УКУПНО:					1774,70	1753,32
	Накнада КМ/м			21,92		

л) Трофазни групни подземни нестандартни прикључак до 20-32 ММ на објекту

Р.бр.	Ознака прикључка	Спецификација трошкова прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
11.	NG220-32	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	1	3,000	9,33	27,99	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					42,75	21,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:		100	Референтна дужина вода			
		Кабл ПП00 А 4x150 мм ² , 1 kV	м	100		10,87	1087,00	
		Кабл глава термоскупљајућа 1 kV	ком.	2		12,30	24,60	
		Цијев ПВЦ фи 50 мм, 1 м	ком.	1		1,51	1,51	
		Трака поцинчана 25x4 мм	м	100		1,29	129,00	
		Кабловске папуцице Al-Cu 150/12	ком.	12		0,90	10,80	
		Гал штитник	ком.	100		0,32	32,00	
		Трака упозоравајућа	kg	0,67		3,30	2,20	
		Укрсни комад	ком.	2		0,98	1,96	
		Пијесак за полагање постељ. (0,2x0,4x30) м	м ³	8		30,00	240,00	
		Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	7		10,70	74,90	
		УКУПНО опрема прикључног вода					1603,97	1603,97
		Радови на изградњи прикључног вода :						
		-Радна снага:						
		Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8x0,4x30) м, III кат.	НЧ/м ³	32	3,600	5,56	639,94	
		Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ/м ²	40	0,250	5,56	55,55	
Полагање Fe-Zn траке 25x4 мм	НЧ/м	100	0,020	7,38	14,76			
Припрема пјешчане постељице (0,2x0,4x30) м	НЧ/м ²	40	0,200	5,56	44,44			

Развлачење кабла до 120 мм ² , 1 kV, у припремљен ров по метру	НЧ/м	100	0,310	7,38	228,81	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	2	4,000	9,33	74,65	
Прекривање кабла пијеском ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ/м	100	0,080	5,56	44,44	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ/м	100	0,010	5,56	5,56	
Спајање ел. инсталације објекта на прикључак у ПМО и на стубу	НЧ	1	0,650	9,33	6,06	
Монтажа механ. заштите за кабал на стубу и објекту	НЧ	1	1,500	7,38	11,07	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла,	НЧ/ком	7	0,400	5,56	15,55	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера	км	24		0,57	13,68	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					1163,83	1163,83
УКУПНО:					2810,55	2789,18
Накнада укупно КМ/м:		27,89				

12. Типско прикључење нестандартним надземним прикључком на 20/10 kV, Al-Fe проводник на АБС

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова нестандартног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
12.	NSN1Pi	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	0		0,00	0,00	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					14,76	7,38
		Трошкови материјала и опреме прикључног вода:						
		АБ стуб У 12/1600 са бет. вршна конзола за стуб У 12/1600	ком.	2		729,85	1459,70	
		АБ стуб У/1000 са бет. вршна конзола за стуб У 12/1000	ком.	2		535,50	1071,00	
		АБ стуб Н 12 /315	ком.	9		336,00	3024,00	
		Ал носна конзола, типа ЕК-15	ком.	9		87,30	785,70	
		Челична отцјепна конзола за АБС У/1600	ком.	1		91,74	91,74	
		Једноструки затезни изол. ланац са изолаторима ЗСИ-24, комплет	ком.	12		43,03	516,36	
		Двоструки затезни изол. ланац са изолаторима ЗСИ-24, комплет	ком.	6		84,10	504,60	
		Потпорни силиконски изолатор тип Пси-24НС на потпори са вијком, матицом и подлошком	ком.	27		37,60	1015,20	
		Комплет жељезних поц. емената за прихватање изолаторских ланаца на АБ конзоле	ком.	4		35,66	142,64	

Проводно Al-Fe уже 50/8 мм ²	кг	474		4,98	2360,52	
Струјна стезаљка за уже Al-Fe 50/6 мм ² са 2 вијка	ком.	30		1,66	49,80	
Завршна стезаљка за Al-Fe уже 25- 50 мм ²	ком.	18		2,38	42,84	
Вијак за уземљење M12x40 са матицом	ком.	26		0,40	10,40	
Трака Fe-Zn 25x4 мм	кг	240		1,82	436,80	
Укрсни комад 60x60	ком.	36		1,23	44,28	
Таблице упозорења и нумерације	ком.	13		2,25	29,25	
Проводник П/Ф 1x50 мм ²	м	13		6,36	82,68	
Al Кабловске папучице за гњечење -50/12 мм ²	ком.	26		2,02	52,52	
АБ цијев фи 500x1000	ком.	4		19,66	78,64	
АБ цијев фи 600x1000	ком.	4		25,64	102,56	
Ситни пијесак	м ³	2		30,00	60,00	
Бетон МБ 20	м ³	24		145,00	3480,00	
УКУПНО прикључни вод					15441,23	15441,23
Радови на изградњи прикључка :						
-Радна снага:						
Довоз и уградња АБ стуба У 12/1600 са конзолом и машинским ископом за темељ (II кат. земљиште)	НЧ	2	24,840	7,38	366,68	
Довоз и уградња АБ стуба У 12/1000 са конзолом и машинским ископом за темељ (II кат. земљиште)	НЧ	2	24,840	7,38	366,68	
Довоз и уградња АБ стуба Н12/3150 са конзолом и машинским ископом за темељ (II кат. земљиште)	НЧ	9	23,520	7,38	1562,37	
Ручни ископ земље II кат. по м ³	НЧ	20	2,250	7,38	332,14	
Монтажа конзола на угаони стуб	НЧ	4	1,500	7,38	44,29	
Монтажа конзола на носни стуб	НЧ	9	1,000	7,38	66,43	
Монтажа потпорних изолатора на конзолу	НЧ	27	0,300	9,33	75,58	
Стављање, подизање и вјешање изолаторских ланаца на стуб са израдом затезног завјешења	НЧ	18	2,000	7,38	265,71	
Монтажа таблица упозорења и нумерације	НЧ	13	0,100	7,38	9,60	
Израда заштитног уземљења на 20/10 kV стубовима, без ископа земље	НЧ	13	1,000	7,38	95,95	
Развлачење са затезањем ужета Al-Fe 50/8 мм ²	НЧ	3000	0,028	7,38	619,99	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера, на бази 7 радних дана	км	168		0,96	161,28	
Трактор ровокопач по 1 км	км	48		1,91	91,68	
Рад трактора ровокопача по 1 h, на бази два радна дана	h	16		47,80	764,80	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	7	1,000	9,33	65,32	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					4888,48	4888,48
УКУПНО:					20344,47	20337,09

		Износ накнаде	20,34 KM/m					
13. Типско прикључење нестандартним надземним прикључком на 20/10 kV, СН-СКС проводник на АБС								
Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова нестандартног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (KM)	Износ накнаде (KM)
		Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	0	0,000	0,00	0,00	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					14,76	7,38
		АБ стуб У12/1000,	ком.	17		535,50	9103,50	
		АБ стуб У12/1600,	ком.	6		729,85	4379,10	
		Метална конзола за монтажу 12 kV одводника пренапона на АБС и прихватање кабловских глава	ком.	2		79,37	158,74	
		СН СКС ХХЕ 48/О-А 3x50 +50 мм ²	м.	1188		23,30	27680,40	
		12 kV одводници пренапона ХДА, 10 kA, Rauchem	ком.	6		103,26	619,56	
		Комплет за носно прихватање СН СКС ,конзола за општу намјену,челична обујмица,носач заставице са клином,заставица,стезаљка за затезно прихватање СН СКС снопа	ком.	17		77,67	1320,39	
		Комплет за двострано затезно прихватање СН СКС, конзола за општу намјену,челична обујмица,носач заставице са клином, 2x заставица, 2x стезаљка за затезно прихватање СН СКС снопа	ком.	4		119,88	479,52	
13.	NSN2pi	Комплет за једнострано затезно прихватање СН СКС, конзола за општу намјену, челична обујмица, носач заставице са клином, заставица, стезаљка за затезно прихватање СН СКС снопа	ком.	2		59,12	118,24	
		Кабловски завршеци за каблове изоловане пластичном масом за спољашњу монтажу са папучицама и завртњима-за СН-СКС 50 мм ²	ком.	6		117,13	702,78	
		Кабловска спојница заједножилне каблове изоловане пластичном масом за спољашњу монтажу за СН-СКС 1X50 мм ²	ком.	6		127,42	764,52	
		Компресиона спојна чаура за настављање носећег ужета 50 мм ²	ком.	2		12,93	25,86	
		Трака Fe-Zn 25x4 мм ²	кг	425		1,82	773,50	
		Укрсни комад 60x60 мм	ком.	69		1,23	84,87	
		Бетон МБ 20	м ³	138		145,00	20010,00	
		АБ цијев фи 600, l=1 м	ком.	12		19,66	235,92	
		АБ цијев фи 500, l=1 м	ком.	34		25,64	871,76	
		Таблице за упозорење и нумерацију стуба	ком.	23		2,25	51,75	
		УКУПНО прикључни вод					67380,41	67380,41
		УКУПНО прикључни вод по метру -радови и материјал					76,17	

Радови на изградњи прикључка:						
-Радна снага:						
Довоз и уградња АБ стуба У 12/1000 са конзолом и машинским ископом за темељ (II кат. земљиште) Подизање и уравнивање бетонског стуба У12/1000	НЧ	17	24,840	7,38	3116,78	
Довоз и уградња АБ стуба У 12/1600 са конзолом и машинским ископом за темељ (II кат. земљиште) Подизање и уравнивање бетонског стуба У12/1600	НЧ	6	24,840	7,38	1100,04	
Ручни ископ земље II кат. по м ³	НЧ	35	2,250	7,38	581,24	
Монтажа конзоле за прихватање СН СКС-а	НЧ	23	1,500	7,38	254,64	
Развлачење СН СКС ХХЕ 48/О-А 3х(1х50)+50 мм ²	НЧ	1188	0,234	7,38	2051,81	
Монтажа таблица упозорења и нумерација	НЧ	23	0,100	7,38	16,98	
Израда заштитног уземљења на 10 kV стубовима	НЧ	23	1,000	7,38	169,76	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера, на бази 7 радних дана	км	168	1,000	0,96	161,28	
Трактор ровокопач по 1 км	км	62	1,000	1,91	118,42	
Рад трактора ровокопача по 1 h, на бази два радна дана	h	24	1,000	47,80	1147,20	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	7	1,000	9,33	65,32	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					8783,46	8783,46
УКУПНО:					76178,63	76171,25
Износ накнаде	76,17	КМ/м				
Референтна дужина	1000,00 м					

14. Типско прикључење нестандартним подземним прикључком на 20/10 kV, ХХЕ ен. каблом,

Р.бр.	Ознака мјерног мјеста	Спецификација трошкова нестандартног прикључка	Обрачун трошкова изградње вода					
			Јед. мјере	Кол.	Норма час	Јед. цијена	Укупна цијена (КМ)	Износ накнаде (КМ)
14.	NSN3i	Пројектовање и административни послови						
		· Израда техничке документације прикључка	НЧ	0	0,000	0,00	0,00	
		· Издавање декларације о прикључку	НЧ	1	2,000	7,38	14,76	
		УКУПНО					14,76	7,38
		Трошкови материјала и опреме						
		Кабл ХХЕ 49А 3х(1х150) мм ² , 10 kV	м	1212		9,54	11562,48	
		Прохран трака 19 мм	ком.	4		0,81	3,24	
		Жабице за прохран траку 19 мм	ком.	6		0,14	0,84	
		Жељезна конзола за ношење кабловских глава и одводника пренапона уз стуб	ком	1		79,37	79,37	
		Кабл глава термоскупљајућа 10 kV, за једножилне каблове са кабловским	ком.	6		133,83	802,98	

папучицама Cu 50/12						
Катодни одводник пренапона 10 kV/12 kV-металоксидни	ком.	3		103,26	309,78	
Струјна стезалка ФСС за уже Al-Fe	ком.	3		1,66	4,98	
Вијак за уземљење М 12Х40 са матицом	ком.	2		0,40	0,80	
Цијев округла поцинчана 2" 3м, за заштиту кабла	ком.	3		27,30	81,90	
Трака поцинчана 25х4 мм	kg	404		1,29	521,16	
Бетнска цијев Фи 500 l=1м	ком.	6		25,64	153,84	
Гал штитник	ком.	390		0,32	124,80	
Трака упозоравајућа	kg	2,6		3,30	8,58	
Укрсни комад	ком.	10		0,98	9,80	
Пијесак за полагање постелъ. (0,2х0,4х30) м	м ³	16		30,00	480,00	
Бетонски стубићи за означавање трасе	ком.	16		10,70	171,20	
УКУПНО прикључни вод					14315,75	14315,75
Радови на изградњи прикључка:						
-Радна снага:						
Ископ и затрпавање кабловског рова (0,8х0,4х30) м, III кат.	м ³	123	3,600	5,56	2459,75	
Довођење терена у првобитно стање без асфалтирања	НЧ	156	0,250	5,56	216,65	
Полагање Fe-Zn траке 25х4 мм	НЧ	404	0,100	7,38	298,19	
Развлачење кабла 10 kV, у припремљен ров по метру	НЧ	1212	0,460	7,38	4114,96	
Уградња кабловског завршетка	НЧ	6	4,000	9,33	223,94	
Прекривање кабла ГАЛ штитником по метру дужине	НЧ	390	0,080	5,56	173,32	
Развлачење и полагање пластичне упозоравајуће траке по метру дужине	НЧ	390	0,010	5,56	21,66	
Уградња одводника пренапона 10 kV по ком.	НЧ	3	0,700	7,38	15,50	
Постављање бет. субића са ознаком за обиљежавање трасе 0,4 kV кабла	НЧ	16	0,400	5,56	35,55	
-Транспорт радне снаге:						
Транспорт радника до мјеста израде прикључка на просјечној удаљености од 12 км од локације дистрибутера, на бази 3 радна дана	км	72		0,96	69,12	
-Припремо-завршни радови:						
Изузимање материјала и опреме за прикључак	НЧ	1	1,000	9,33	9,33	
Укупно рад радника, радне машине и транспорт:					7637,97	7637,97
УКУПНО:					21968,48	21961,10
Износ накнаде	56,31	КМ/м				
Референтна дужина	390,00	м				

15. Нестандардни надземни прикључни вод на 35 kV, Al-Fe проводник (NSN135)						
СТАВКА	МАТЕРИЈАЛ (KM)	РАДОВИ (KM)	ИЗНОС БЕЗ ПОРЕЗА (KM)	Учешће у укопном износу на бази пројектне документације (%)	Укупан износ изведених радова по Уговору (KM)	Накнада НПВ (KM/м)
Надземни дио L=8961 м	368.975,19	159.077,00	528.052,19	77,34%	*****	58,93
16. Нестандардни подземни прикључни вод на 35 kV (NSN235)						
Подземни дио L=1966,7 м	111.296,29	43.386,00	154.682,29	22,66%	*****	78,65
	480.271,48	202.463,00	682.734,48	100,00%		